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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025

N° TOTAL DETECCIONES 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 575 575 1174 1220 1234 1267 1466 1403 1404 1406 1414 1422

N° REVISIONES A TRAMPA 448 448 2042 3639 4749 6517 8022 9924 11307 13071 14.231 14.900

FRECUENCIA DE REVISIONES DOS VECES A LA SEMANA DOS VECES A LA SEMANA 

2 VECES POR SEMANA ÁREA "A" - 1 

VEZ POR SEMANA ÁREA "B". SEGÚN 

FRECUENCIA DEL SISTEMA NORMAL 

ÁREA "C" .

1 - 2 VECES POR SEMANA ÁREA "A" - 1 

VEZ POR SEMANA ÁREA "B". SEGÚN 

FRECUENCIA DEL SISTEMA NORMAL 

ÁREA "C" .

1 - 2 VECES POR SEMANA ÁREA "A" - 

1 VEZ POR SEMANA ÁREA "B". 

SEGÚN FRECUENCIA DEL SISTEMA 

NORMAL ÁREA "C" .

1 - 2 VECES POR SEMANA ÁREA "A" - 

1 VEZ POR SEMANA ÁREA "B". 

SEGÚN FRECUENCIA DEL SISTEMA 

NORMAL ÁREA "C" .

1 - 2 VECES POR SEMANA ÁREA "A" - 

1 VEZ POR SEMANA ÁREA "B". 

SEGÚN FRECUENCIA DEL SISTEMA 

NORMAL ÁREA "C" .

1 - 2 VECES POR SEMANA ÁREA "A" - 1 

VEZ POR SEMANA ÁREA "B". SEGÚN 

FRECUENCIA DEL SISTEMA NORMAL 

ÁREAS "C - D - E" .

1 - 2 VECES POR SEMANA ÁREA 

"A" - 1 VEZ POR SEMANA ÁREA 

"B". SEGÚN FRECUENCIA DEL 

SISTEMA NORMAL ÁREAS "C - D - 

E" .

1 - 2 VECES POR SEMANA ÁREA 

"A" - 1 VEZ POR SEMANA ÁREA 

"B". SEGÚN FRECUENCIA DEL 

SISTEMA NORMAL ÁREAS "C" .

1 - 2 VECES POR SEMANA ÁREAS 

“A” Y B”. SEGÚN FRECUENCIA DEL 

SISTEMA NORMAL ÁREAS "C - D - E" 

.

1 - 2 VECES POR SEMANA ÁREAS “A” Y B”. 

SEGÚN FRECUENCIA DEL SISTEMA NORMAL 

ÁREAS "C - D - E" .

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 1.279 1279 3410 3980 4184 4765 4769 6190 7013 7087 7087 7131

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 208 208 543 608 643 723 723 899 1022 1026 1026 1030

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 415 653 1222 2439 2636 2975 3111 3331 4008 4394 4424 4469

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 2962 4850 9836 21248 22746 25067 25913 27434 33223 36073 36288 36533

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 166,68 268,3 465,08 926,79 988,46 1129,33 1183,76 1247,73 1532,81 1686,21 1698,15 1729,68

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 20 26 32 36 36 36 36 37 38 39 39 39

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

PORCENTAJE DE INFESTACION 0,000 0,021 0,010 0,005 0,004 0,004 0,004 0,004 0,003 0,003 0,003 0,003

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1
CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 0 0 200 200 400 600 600 600 600 600 600 720

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 0 0 0 0 7 7 14 22 38 49 69 90

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 11 11 11 11

LITROS DE DZN APLICADO 0 0 0 0 0 0 0 0 106 106 106 106

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 45 45 209 430 711 933 1075,5 1349,5 1599,5 1761,5 1863,5 2040,5
N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 4 4 9 11 15 16 17 18 19 19 20 20

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 11 °D Aire 10,90 °D Aire 20,25 °D Aire 30,35 °D Aire 30,40 °D Aire 30,40 °D Aire 46,00 °D Aire 48,40 °D AIRE 54 °D 70,7 °D Aire 85,20°D Aire 99,45° D Aire

SEGUNDO CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TERCER CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 23-05-2025 23-05-2025 23-05-2025

N° TOTAL DETECCIONES 1 1 1

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 12 13 14

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 1452 1477 1471

N° REVISIONES A TRAMPA 15.467 16650 17929

FRECUENCIA DE REVISIONES DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA 

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 29-05-2025 29-05-2025 29-05-2025

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 1 1 1

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 11 12 13

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 7132 7140 7140

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 1030 1031 1031

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 4516 4530 4552

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 36956 37043 37173

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 1749,2 1754,31 1765,65

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 39 40 40

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 1 1 1

PORCENTAJE DE INFESTACION 0,003 0,003 0,003

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 1 1 1

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 720 720 840

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 117 128 174

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 11 11 11

LITROS DE DZN APLICADO 106 106 106

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 2757,5 3025,5 3217,5

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 22 23 23

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 121,45° D Aire 124,00°D Aire 135,35°D Aire

SEGUNDO CICLO 0 0 0

TERCER CICLO 0 0 0

COMUNA: LA GRANJA - PROVINCIA: SANTIAGO - REGION: METROPOLITANA

SEMANA / REPORTES #

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 
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